VITA
RENATE FELLNER - Bildhauerin

geboren 1945,
seit 1979 freischaffende Kunstlerin

1988 Mitglied des ,,Bundesverbandes
Bildender Kiinstler", Dusseldorf

1998 Mitglied c/o Kinstlerférderung,
Monchengladbach

2008 Mitglied des ,,Bundesverbandes
Bildender Kinstler", Niederrhein/Krefeld

Atelier
Kamphausen 171 -41363 Juchen-Kamphausen

Fon: (0 21 66) 60 37 75
www.fellnerrenate.de - fellnerrenate@web.de

Kiinstlerische Schwerpunkte Bronze:
Handschmeichler, Klein- und GroBskulpturen, Brunnen ,Gartenobjekte

Jahresgaben: Auszug aus offentlichen Ankaufen und
Auftragsarbeiten:
1982  Kunstverein fur die Rheinlande und 1982  Ankauf/Auftragsarbeit - Mdnchengladbach,
Westfalen, Disseldorf Martin-Luther-Platz, ,,Regenbaum*, Auftrag und
1983  Kunstverein fur die Rheinlande und Ausfihrung eines Bronzebrunnens
Westfalen, Disseldorf 1983 Ankauf/Auftragsarbeit - Modnchengladbach,
1984  Kunstverein fur die Rheinlande und Heimatverein, , Inselfreuden”, Auftrag und
Westfalen, DUsseldorf Ausfiihrung eines Bronzebrunnens fur eine
1987 Kunstverein fur die Rheinlande und

Offentliche Anlage

Stadtsparkasse Mdnchengladbach,

Ankauf mehrerer Plastiken

1990  Ankauf/Auftragsarbeit - Firma Keystone —
Europazentrale Ankauf der Grof3skulptur
,,ContinentContacts™ (gro3eWeltkugel)

1997  Werkstatt Benninghof, Disseldorf,

Ankauf der Grol3skulptur,,Sonnenkind”

1999 Landesgartenschau Julich, Ankauf Grof3skulptur
,Sitzender Junge — Gregor Martin*

1999  Musikschule Mdnchengladbach, Grof3skulpturen
,,Gruppe Sophia und Johannes"

1999  Stadt Mdnchengladbach, Ankauf der Skulptur
,Halbmond" als Wanderpreis der
Kleingartenvereine

2000 Landesgartenschau Julich, Ankauf der
Grof3skulptur ,,Pepito — der Esel"

2000 Evangelisches Krankenhaus BETHESDA in
Maonchengladbach, Ankauf der Grof3skulpturen
, Kampfende Bocke™ und |, Klara*

2002 Krankenhaus Dritter Orden in Minchen, Ankauf
der Grol3skulpturen ,,Pepito — der Esel” und
, Sophia und Johannes"

Westfalen, Disseldorf 1990
1990  Kulturamt der Stadt Dormagen
2001 Willicher Kunstverein, Willich
2008  Willicher Kunstverein, Willich
2012 Willicher Kunstverein, Willich

Ausstellungen im In- und Ausland
Jahrliche Themen-Ausstellungen im eigenen Atelier

Jahrlich Teilnahme an jurierten Fremdausstellungen



2002

2004

2004

2007

2008

2008

2010

2012

2013

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2015

Stadt Mdnchengladbach, Ankauf der Skulptur
,Mowenflug” als Wanderpreis der
Kleingartenvereine

Meerbusch, Ankauf der Grof3skulpturen
,Sitzender Junge" und ,,.Sophia*

Kirche St. Albertus Magnus in Bochum,
Ankauf der Grof3skulptur , Kreuz'
Maonchengladbach, Kath. Grundschule am
Schmolderpark, Ankauf Grof3skulptur ,Esel”
Landeskirchliches Werk fir Mission und Oku-
mene in Schwerin, Ankauf ,Weltkugel" zur
Verleihung des , Forderpreises EINE WELT"
Ankauf/Auftragsarbeit der Skulptur
,Lavendelhut” als Wanderpreis Oldtimer
treffen Schloss Dyck, Jichen
Ankauf/Auftragsarbeit der Skulptur

, Wanderhut" als Wanderpreis Oldtimer-
treffen Schloss Dyck, Jichen
Ankauf/Auftragsarbeit der Skulptur

, Wanderhut" als Wanderpreis Oldtimer-
treffen Schloss Dyck, Jlichen

Haus am Buchenhain, ev. Altenheim Mdnchen-
gladbach Ankauf der Grof3skulpturen

,Pepito — der Esel" und ,,Sophia und Nadia"
Ankauf der Skulptur ,,Wanderhut" als
Wanderpreis Oldtimertreffen Schloss Dyck,
Juchen

Haus am Buchenhain, ev. Altenheim
Monchengladbach Ankauf grof3es Glasbild
,Sonne™ u. Ankauf kleines Glasbild ,,Sonne"
Ankauf/Auftragsarbeit der grol3en ,Eichen-
baumscheibe”, Bronze; als VWWanderpreis
Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jichen

Haus am Buchenhain, ev. Altenheim
Maonchengladbach, Ankauf ,,2 bemalte Stelen™
und Ankauf ,,Ginkgoblatter", Bronze
Musikschule M&nchengladbach,

Ankauf grof3es Glasbild , Liebe zur Musik'
Haus am Buchenhain, ev. Altenheim
Monchengladbach, Ankauf der Grof3skulptur
,Madchen in der Wiese"

Ankauf / Auftragsarbeit, Glas - Ginkgoblatter
und Ankauf Bronze - Ginkgobldtter,
Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jichen

2016

2016

2016

2016

2017

2018

2019

2020

2020

2020

2023

Ankauf/Auftragsarbeit - Haus am Buchenhain,
ev. Altenheim Mdnchengladbach - Ankauf
Glasbild grof3,,,Die Farben des Lebens"
Verein fur innere Mission, Rheydt

Ankauf Bronzebrunnen , Fischwelt"

Ankauf der grof3en ,,Eichenbaumscheibe”,
Bronze; als Wanderpreis

Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jichen
Ankauf/Auftragsarbeit

Bronzeblatter, Lirididendron mit Blite"
Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jichen
Ankauf/Auftragsarbeit -

Martin- Thevef3en-Preis ,, Trompetenspieler”
grol3e Bronze als Wanderpreis
Tambourcorps Neuwerk MG 2015 eV
Ankauf/Auftragsarbeit ,,Lebensbaum* aus Glas
,Insel Tobia e.V." fur die Kapelle des
Krankenhauses Neuwerk Maria von den
Aposteln Mdnchengladbach
Ankauf/Auftragsarbeit

grof3er ,,MUhlenesel Ohmthei*

Schrofmihle

Ankauf/Auftragsarbeit - Haus am Buchenhein,
ev. Altenheim Mdnchengladbach - grof3e
Wandinstallation ,Lebensbalkon™ - Bronze,
Edelstahl, durchgefdrbtes & bemaltes Glas
Ankauf/Auftragsarbeit

grol3es Familienwappen, Bronze, 33 x 25 cm
Egon der Gockel, Bronze

und van Elsbeth, Bronze

Haus am Buchenhain

Der,,Schéne”

Glashahn, grof3

Haus am Buchenhain



