

## VITA RENATE FELLNER · Bildhauerin

geboren 1945, seit 1979 freischaffende Künstlerin 1988 Mitglied des "Bundesverbandes Bildender Künstler", Düsseldorf 1998 Mitglied c/o Künstlerförderung, Mönchengladbach 2008 Mitglied des "Bundesverbandes Bildender Künstler", Niederrhein/Krefeld

Atelier

Kamphausen 171 · 41363 Jüchen-Kamphausen Fon: (0 21 66) 60 37 75

www.fellnerrenate.de · fellnerrenate@web.de

### Künstlerische Schwerpunkte Bronze: Handschmeichler, Klein- und Großskulpturen, Brunnen "Gartenobjekte

#### Jahresgaben:

1982	Kunstverein für die Rheinlande und
	Westfalen, Düsseldorf
1983	Kunstverein für die Rheinlande und
	Westfalen, Düsseldorf
1984	Kunstverein für die Rheinlande und
	Westfalen, Düsseldorf
1987	Kunstverein für die Rheinlande und
	Westfalen, Düsseldorf
1990	Kulturamt der Stadt Dormagen
2001	Willicher Kunstverein, Willich
2008	Willicher Kunstverein, Willich
2012	Willicher Kunstverein, Willich

#### Ausstellungen im In- und Ausland

Jährliche Themen-Ausstellungen im eigenen Atelier

Jährlich Teilnahme an jurierten Fremdausstellungen

# Auszug aus öffentlichen Ankäufen und Auftragsarbeiten:

- 1982 Ankauf/Auftragsarbeit Mönchengladbach, Martin-Luther-Platz, "Regenbaum", Auftrag und Ausführung eines Bronzebrunnens
- 1983 Ankauf/Auftragsarbeit Mönchengladbach, Heimatverein, "Inselfreuden", Auftrag und Ausführung eines Bronzebrunnens für eine öffentliche Anlage
- 1990 Stadtsparkasse Mönchengladbach, Ankauf mehrerer Plastiken
- 1990 Ankauf/Auftragsarbeit Firma Keystone Europazentrale Ankauf der Großskulptur "ContinentContacts" (großeWeltkugel)
- 1997 Werkstatt Benninghof, Düsseldorf, Ankauf der Großskulptur "Sonnenkind"
- 1999 Landesgartenschau Jülich, Ankauf Großskulptur "Sitzender Junge – Gregor Martin"
- 1999 Musikschule Mönchengladbach, Großskulpturen "Gruppe Sophia und Johannes"
- 1999 Stadt Mönchengladbach, Ankauf der Skulptur "Halbmond" als Wanderpreis der Kleingartenvereine
- 2000 Landesgartenschau Jülich, Ankauf der Großskulptur "Pepito der Esel"
- 2000 Evangelisches Krankenhaus BETHESDA in Mönchengladbach, Ankauf der Großskulpturen "Kämpfende Böcke" und "Klara"
- 2002 Krankenhaus Dritter Orden in München, Ankauf der Großskulpturen "Pepito der Esel" und "Sophia und Johannes"

2002	Stadt Mönchengladbach, Ankauf der Skulptur	2016	Ankauf/Auftragsarbeit - Haus am Buchenhain,
	"Möwenflug" als Wanderpreis der		ev. Altenheim Mönchengladbach - Ankauf
	Kleingartenvereine		Glasbild groß, "Die Farben des Lebens"
2004	Meerbusch, Ankauf der Großskulpturen	2016	Verein für innere Mission, Rheydt
	"Sitzender Junge" und "Sophia"		Ankauf Bronzebrunnen "Fischwelt"
2004	Kirche St. Albertus Magnus in Bochum,	2016	Ankauf der großen "Eichenbaumscheibe",
	Ankauf der Großskulptur "Kreuz"		Bronze; als Wanderpreis
2007	Mönchengladbach, Kath. Grundschule am		Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jüchen
	Schmölderpark, Ankauf Großskulptur "Esel"	2016	Ankauf/Auftragsarbeit
2008	Landeskirchliches Werk für Mission und Öku-		Bronzeblätter "Lirididendron mit Blüte"
	mene in Schwerin, Ankauf "Weltkugel" zur		Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jüchen
	Verleihung des "Förderpreises EINE WELT"	2017	Ankauf/Auftragsarbeit -
2008	Ankauf/Auftragsarbeit der Skulptur		Martin-Theveßen-Preis "Trompetenspieler"
	"Lavendelhut" als Wanderpreis Oldtimer-		große Bronze als Wanderpreis
	treffen Schloss Dyck, Jüchen		Tambourcorps Neuwerk MG 2015 eV
2010	Ankauf/Auftragsarbeit der Skulptur	2018	Ankauf/Auftragsarbeit "Lebensbaum" aus Glas
	"Wanderhut" als Wanderpreis Oldtimer-		"Insel Tobia e.V." für die Kapelle des
	treffen Schloss Dyck, Jüchen		Krankenhauses Neuwerk Maria von den
2012	Ankauf/Auftragsarbeit der Skulptur		Aposteln Mönchengladbach
	"Wanderhut" als Wanderpreis Oldtimer-	2019	Ankauf/Auftragsarbeit
	treffen Schloss Dyck, Jüchen		großer "Mühlenesel Ohmthei"
2013	Haus am Buchenhain, ev. Altenheim Mönchen-		Schrofmühle
	gladbach Ankauf der Großskulpturen	2020	Ankauf/Auftragsarbeit - Haus am Buchenhein,
	"Pepito – der Esel" und "Sophia und Nadia"		ev. Altenheim Mönchengladbach - große
2014	Ankauf der Skulptur "Wanderhut" als		Wandinstallation "Lebensbalkon" - Bronze,
	Wanderpreis Oldtimertreffen Schloss Dyck,		Edelstahl, durchgefärbtes & bemaltes Glas
	Jüchen	2020	Ankauf/Auftragsarbeit
2014	Haus am Buchenhain, ev. Altenheim		großes Familienwappen, Bronze, 33 × 25 cm
	Mönchengladbach Ankauf großes Glasbild	2020	Egon der Gockel, Bronze
	"Sonne" u. Ankauf kleines Glasbild "Sonne"		und van Elsbeth, Bronze
2015	Ankauf/Auftragsarbeit der großen "Eichen-		Haus am Buchenhain
	baumscheibe", Bronze; als Wanderpreis	2023	Der "Schöne"
	Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jüchen		Glashahn, groß
2015	Haus am Buchenhain, ev. Altenheim		Haus am Buchenhain
	Mönchengladbach, Ankauf "2 bemalte Stelen"		
	und Ankauf "Ginkgoblätter", Bronze		
2015	Musikschule Mönchengladbach,		
	Ankauf großes Glasbild "Liebe zur Musik"		
2015	Haus am Buchenhain, ev. Altenheim		
	Mönchengladbach, Ankauf der Großskulptur		
	"Mädchen in der Wiese"		
2015	Ankauf / Auftragsarbeit, Glas - Ginkgoblätter		

und Ankauf Bronze - Ginkgoblätter, Oldtimertreffen Schloss Dyck, Jüchen